
Sveiki,
šiandien Jus kviečiu padovanoti dovaną žemei.

Užduotėlę paruošė mokytoja Daiva 
2020 05 04 

Sveiki,
šiandien Jus kviečiu padovanoti dovaną žemei.

Užduotėlę paruošė mokytoja Daiva 
2020 05 04 



EEkologija kologija –– šį vis dažniau vartojamą žodį girdėjo daugelis. Vis šį vis dažniau vartojamą žodį girdėjo daugelis. Vis 
daugiau žmonių susimąsto apie didžiulę gamtai daromą žalą dėl daugiau žmonių susimąsto apie didžiulę gamtai daromą žalą dėl 

nesaikingo vartojimo ir neatsakingo elgesio. Pradėti gyventi “žaliai” nesaikingo vartojimo ir neatsakingo elgesio. Pradėti gyventi “žaliai” 
niekada ne vėlu, tačiau liaudies išmintis byloja, jog “įpratimas niekada ne vėlu, tačiau liaudies išmintis byloja, jog “įpratimas 
naujas prigimimas”. Todėl ekologiškos gyvensenos reikia mokyti naujas prigimimas”. Todėl ekologiškos gyvensenos reikia mokyti 

nuo mažens. Vaikams svarbūs žodžiai ir patarimai, tačiau tinkamas nuo mažens. Vaikams svarbūs žodžiai ir patarimai, tačiau tinkamas nuo mažens. Vaikams svarbūs žodžiai ir patarimai, tačiau tinkamas nuo mažens. Vaikams svarbūs žodžiai ir patarimai, tačiau tinkamas 
pavyzdys pavyzdys –– veiksmingesnis už bet kokius pamokymus.veiksmingesnis už bet kokius pamokymus.

šį vis dažniau vartojamą žodį girdėjo daugelis. Vis šį vis dažniau vartojamą žodį girdėjo daugelis. Vis 
daugiau žmonių susimąsto apie didžiulę gamtai daromą žalą dėl daugiau žmonių susimąsto apie didžiulę gamtai daromą žalą dėl 

nesaikingo vartojimo ir neatsakingo elgesio. Pradėti gyventi “žaliai” nesaikingo vartojimo ir neatsakingo elgesio. Pradėti gyventi “žaliai” 
niekada ne vėlu, tačiau liaudies išmintis byloja, jog “įpratimas niekada ne vėlu, tačiau liaudies išmintis byloja, jog “įpratimas ––
naujas prigimimas”. Todėl ekologiškos gyvensenos reikia mokyti naujas prigimimas”. Todėl ekologiškos gyvensenos reikia mokyti 

nuo mažens. Vaikams svarbūs žodžiai ir patarimai, tačiau tinkamas nuo mažens. Vaikams svarbūs žodžiai ir patarimai, tačiau tinkamas nuo mažens. Vaikams svarbūs žodžiai ir patarimai, tačiau tinkamas nuo mažens. Vaikams svarbūs žodžiai ir patarimai, tačiau tinkamas 
veiksmingesnis už bet kokius pamokymus.veiksmingesnis už bet kokius pamokymus.



Todėl siūlau veikti. 
Stebėsime irimo 
procesus. O, kad būtų procesus. O, kad būtų 
įdomiau, pasiūlykite 
vaikučiui pažaisti 
žaidimą – Paslaptis.
(Gal neišmetėte polietileno 
plėvelės, į kurią buvo įvyniotos 
gėlės mamai. Panaudokite ją gėlės mamai. Panaudokite ją 
žaidimui. Slėpkite po ja  gėlytes ir 
užkaskite ten, kur tik Jūs vienas 
žinosite.)



Į žemę užkaskite medžio lapą, popierių, polietileno plėvelę, banano 
žievę, stiklą...

Kasdien ateikite pasižiūrėti.Kasdien ateikite pasižiūrėti.

medžio lapą, popierių, polietileno plėvelę, banano 
stiklą...

Gal jau išnyko....Gal jau išnyko....



Ir banano žievė, ir graužtukas, žiedas ar medžio šaka gali tapti naudinga Ir banano žievė, ir graužtukas, žiedas ar medžio šaka gali tapti naudinga 
trąša, jei žinosi, kaip elgtis su kiekviena atlieka. Sode ar daržo pakrašty 
dėžė sau pūpso išdidi. Ten atliekas kasdien nešu. Ir kompostą taip 
gaminu. Ir viskas sukasi ratu į žemę trąšą tą pilu. Vėl auga žirnis ir 
morka. Ir saugoma taip aplinka. Nepamiršk 
kiaušinio, lapai, pjuvenos, stiebas gėlės, medžio drožlės ar lakštas kiaušinio, lapai, pjuvenos, stiebas gėlės, medžio drožlės ar lakštas 
kartono čia supus ir naudingais vėl būti galės.

Ir banano žievė, ir graužtukas, žiedas ar medžio šaka gali tapti naudinga Ir banano žievė, ir graužtukas, žiedas ar medžio šaka gali tapti naudinga 
trąša, jei žinosi, kaip elgtis su kiekviena atlieka. Sode ar daržo pakrašty 
dėžė sau pūpso išdidi. Ten atliekas kasdien nešu. Ir kompostą taip 
gaminu. Ir viskas sukasi ratu į žemę trąšą tą pilu. Vėl auga žirnis ir 
morka. Ir saugoma taip aplinka. Nepamiršk – žievė, lupenos, lukštas 
kiaušinio, lapai, pjuvenos, stiebas gėlės, medžio drožlės ar lakštas kiaušinio, lapai, pjuvenos, stiebas gėlės, medžio drožlės ar lakštas 
kartono čia supus ir naudingais vėl būti galės.



Iki kitų susitikimų. 
Nekantriai laukiu jūsų laiškų.

Iki kitų susitikimų. 
Nekantriai laukiu jūsų laiškų.


	Sveiki, šiandien Jus kviečiu padovanoti dovaną žemei.  Užduotėlę paruošė mokytoja Daiva  2020 05 04  
	Slide Number 2 
	Slide Number 3 
	  Į žemę užkaskite medžio lapą, popierių, polietileno plėvelę, banano žievę, stiklą...  
	Slide Number 5 
	 Iki kitų susitikimų.  Nekantriai laukiu jūsų laiškų.   



